1

证券代码：600478           证券简称：科力远         公告编号：2024-018

湖南科力远新能源股份有限公司

关于持股 5%以上股东协议转让完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、协议转让概述

湖南科力远新能源股份有限公司（以下简称“公司”或“科力远”）于2023

年8月19日披露了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2023-043），

浙江济底科技有限公司（以下简称“原吉利科技”或“济底科技”）与吉利科技集团

有限公司（以下简称“原吉利迈捷”或“现吉利科技”）于2023年8月17日签署了《关

于湖南科力远新能源股份有限公司之股份转让协议》。原吉利科技拟通过协议转

让方式，将其持有的公司无限售条件流通股股份173,257,906股（占公司总股本

10.40%）以5.48元/股的价格转让给原吉利迈捷，转让价款合计为949,453,325

元。

二、更名情况概述

以上协议转让交易双方名称发生如下变更：

1、“吉利科技集团有限公司”更名为“浙江济底科技有限公司”

2、“吉利迈捷投资有限公司”更名为“吉利科技集团有限公司”

上述工商变更手续已办理完毕，并取得了新的营业执照。

即前述协议转让的双方主体为济底科技将其持有的科力远10.40%的股权转

让给现吉利科技。

三、本次协议转让完成过户登记情况

2024年4月22日，公司收到现吉利科技提供的由中国证券登记结算有限责任

公司出具的《过户登记确认书》，确认上述协议转让的股份过户登记手续已完成，

过户日期为2024年4月18日。本次权益变动前后，济底科技与现吉利科技持股情

2

况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

浙江济底科技有限公司

（更名前为：吉利科技集

团有限公司）

173,257,906 10.40 0 0

吉利科技集团有限公司

（更名前为：吉利迈捷投

资有限公司）

0 0 173,257,906 10.40

本次权益变动是在同一实际控制人控制的不同主体之间进行，不会导致公司

控股股东或者实际控制人发生变化。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会

2024年 4月 23日

	证券代码：600478           证券简称：科力远         公告编号：2024-018
	湖南科力远新能源股份有限公司
	关于持股5%以上股东协议转让完成过户登记的公告